
COMUNE DI BALESTRATE
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

CIG:

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE

N. 72   del 15-02-2021

N. Generale 129   del 15-02-2021

Il Responsabile di Direzione

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,  ;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in

posizione di conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90
e ss. mm. e ii. e dal vigente piano triennale comunale di prevenzione e della
corruzione e dell’illegalità.

D E T E R M I N A

Oggetto: : Nomina componente Ufficio Piano nell'ambito del Distretto
Socio-sanitario n. 41del Comune di Balestrate



Pag. 2 di 6

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento  , indicata in premessa ed
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, facendola
propria integralmente.

IL Resp. Dir. Amm.va
f.to Dr.ssa Letizia Taormina

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag. 3 di 6

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Preliminare n. 74 del 15-02-2021

COMUNE DI BALESTRATE
Città Metropolitana di Palermo

Oggetto: : Nomina componente Ufficio Piano nell'ambito del Distretto
Socio-sanitario n. 41del Comune di Balestrate

Il Responsabile del Procedimento

Con determinazione del Sindaco n. 11 del 06/07/2020,  è stata attribuita alla scrivente la responsabilità
della Direzione Amministrativa e Servizi alla Persona;
Premesso che:

La legge 8 Novembre 2000 n. 328 recante “ Legge quadro per la realizzazione del sistema

integrato degli interventi e dei servizi sociali” che all’art.19, individua il Piano di Zona quale
strumento per la costruzione e realizzazione del Sistema integrato d’interventi e Servizi
Socio-Sanitari;
Il Presidente della Regione Siciliana con D.P.R. del 04/11/2020 ha approvato le linee guida

d’indirizzo ai Comuni, per la redazione dei Piani di zona in attuazione della Legge 328/2000;
La succitata Legge individua l’ Ufficio Piano come  struttura amministrativa di riferimento per i

comuni che appartengono ad un Distretto Socio-Sanitario  nella realizzazione ed espletamento
dell’ affidamento delle attività previsti nei piani di zona;

CHE nella Deliberazione del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario n. 41 n.1 del
28/01/2021 viene disposta la costituzione dell’Ufficio Piano;
CHE nella succitata Deliberazione l’Ufficio Piano è l’organo distrettuale per la redazione dei piani di
zona 2018/2019 e 2019/2020.
CHE l’ufficio piano è composto da un dipendente amministrativo di Categoria C da individuarsi
all’interno dell’Ufficio dei Servizi Sociali di ogni Comune del Distretto
CHE nell’ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Balestrate è stata individuata la dipendente Milazzo
Maria Rita, categoria C a tempo indeterminato per le mansioni di cui sopra;
RITENUTO di dover provvedere a conferire detta funzione

DETERMINA
Per i motivi espressi e che qui si intendono riportati:

Nominare la dipendente Maria Rita Milazzo, categoria C a tempo indeterminato, come1.
componente ufficio Piano  per il Comune di Balestrate ;

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag. 4 di 6

Autorizzare la suddetta dipendente agli adempimenti previsti dall’Ufficio Piano del distretto2.
Socio-Sanitario n. 41;
Di trasmettere il presente provvedimento alla dipendente interessata;3.
Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Partinico, Capofila del Distretto4.
Socio-Sanitario n.41;
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo5.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile di
Direzione;
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online per 15 giorni consecutivi e sul sito6.
internet dell’Ente sezione Amministrazione Trasparente Sotto – sezione 1° livello Personale –
Sotto-sezione 2° livello Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere In attesa sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Balestrate, lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
f.to Dott. Luigi Calamia

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag. 6 di 6

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 129 del 15-02-2021, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comune.balestrate.pa.it per 15 giorni consecutivi, con
decorrenza dal 15-02-2021.

N. Reg. Albo:  179

Balestrate, lì 15-02-2021

Resp. Dir.Amministrativa
f.to Dr.ssa Taormina Letizia

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina


